melius vitam suam De quo beatus augustinus
 super psalmum. Si timeamus futurum ignem
 timeamus et non timebimus. ignem palea
 timeat. auro quod facit. Si enim possemus
 fratres facere ut dies iudicii non veniret
 puto nec sic esset male vivendum Si non
 veniret ignis in die iudicii et sola peccato-
 ribus imineret separatio a facie dei in qua
 latet omnis affluentia deliciarum non viden-
 tes a quo creati sunt et separari ab illa
 dulcedine ineffabilis vultus eius pla-
 gere se deberent. Qui dulcedinem sapien-
 tie et veritatis novit utrumque sentire
 ceperunt. quod dico quanta pena sit tantum-
 modo a dei facie separari Qui autem dulce
 vinum illam nondum gustaverunt si non
 desiderant dei faciem timeant vel ignem.
 supplicia terreant que premia non inui-
 rant. vile tibi est quod deus pollicetur. pre-
 misce quod minatur. hec augustinus. In his
 duobus sancti docent abstinere a vanitatibus
 mundi et eius concupiscentiis non solum pro-
 pter metum ignis gehenne. verum etiam pro-
 pter premium glorie future vite. Nam hec duo
 concupiscentie in animo pensant et voluntur
 multum valent ad contemptum reipsum transe-
 untium et carnalium concupiscentiarum
 De his duobus Aurelius dicit sic. **B**
 bona regni celestis dicere cogitare vel
 intelligere ut sunt nullus potest carne
 vestitus. multo enim maiora et meliora
 sunt que cogitantur vel intelliguntur Unde
 scriptum est. j. cor. ij. Quod oculus non vi-
 dit nec auris audivit nec in cor hominis
 intravit Regnum namque celeste dicitur omni
 fama maius et omni laude melius omni glo-
 ria excellentius Mala autem inferni di-
 cere vel cogitare ut sunt nemo potest. peio-
 ra quippe sunt valde que cogitantur Reg-
 numque itaque dei plenum est lucis. caritatis
 leticie. beatitudinis plenitudo. et omnis bo-
 ni ineffabilis quod nec dici nec cogitari
 potest. At contra locus inferni plenus est
 tenebris. discordie. miserie. turpitudi-

num. amaritudinis. doloris. fletus. fa-
 mis. ignis inextinguibilis. tristitie. vin-
 dicte plenitudo. et omnis ineffabilis ma-
 li. que nec cogitari nec dici potest. In re-
 gno dei non inveniunt nisi quod satiet et pla-
 ceat. At contra in inferno nihil videtur aut
 sentiri nisi quod displicet. offendit et cru-
 ciat. Omne bonum in regno dei habun-
 dat et nullum malum. Omne malum
 habundat in carcere diaboli et nullum
 bonum. **U**t igitur illis plenitudo qui subire
 hec omnia mala et sine fine merentur pro tele-
 stabili volumus hoc spacio. Irrendendum
 igitur est. quisquis mundi huius caducam
 fragilitatem et inutilem voluptatis carnes
 diligit et querit. eterna gloria preemp-
 ta et neglectis regni celestis ineffabili-
 bus gaudiis. hoc premeritum insipientium
 valde est et miserorum et eorum non habentium
 sanum. Quis enim sano sensu pro omnibus
 diei deliciis centum annorum penam elige-
 rit et tamen miseri sine ulla sapientia vo-
 luptatem carnis sequentes nec vitam nec
 fugiunt intolerabiles penas non centum
 annorum sed milies mille sed sine fine se-
 culorum. p. xl. vel. lx. annorum delictis vel
 qualibet corruptibili delectatione. For-
 titer ergo carnali resistendum est volup-
 tati. fortiter contra mundi blandicias pug-
 nandum est et contra multimodas sa-
 suggestiones vigilandum omni studio
 lata via seculi vitanda est que ducit
 ad mortem. At vero omni cordis desi-
 derio ad eundem est via angusta que ducit
 ad vitam. via hec angusta est videlicet
 licet via abstinentie. castitatis. humi-
 litatis et omnis religionis quam viam
 ante nos christus ambulavit et eam at-
 trivit quod via ad suum regnum migra-
 vit cuius vestigia et nos sequamur do-
 nec post eum eadem via ad urbem regi-
 am perueniamus in qua ipse regnat.
 de qua urbe quicquid homo dixerit quasi stil-
 la de mare est vel scintilla de foco in qua